Namun ada juga yang

berpendapat bahwa candi kurung bersayap seperti ini ada di Jawa Timur peninggalan

purbakala di Sendang Duwur dengan Candra Sengkala yaitu tanda tahun Saka dengan kalimat

dalam bahasa Jawa Kuna sbb: Gunaning salira tirtha bayu, artinya menunjukkan angka

tahun Saka 1483 atau tahun 1561 Masehi. Candi Kurung Padu Raksa bersayap di Sendang

Duwur sama dengan Candi Kurung Padu Raksa di Pura Luhur Uluwatu. Dengan demikian

nampaknya lebih tepat kalau dikatakan bahwa Candi Kurung Padu Raksa di Pura Luhur

Uluwatu dibuat pada zaman Dang Hyang Dwijendra yaitu abad XVI.